

Miksi Jumala ohjaa kansakuntia hyökkäämään Israelia vastaan ja sitten tuhoaa ne? – By Daymond Duck 11.1.2025

Tämänkertaisessa suomentamassani pastori Daymond Duck'in profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla on mielenkiintoinen alku koskien Israelia, jonka vaikeita vaiheita käsitellään Raamattua siteeraten. Jumala käyttää Israelia kuin sota-aseena joitakin kansoja vastaan. Sitten profetiaraportissa tuoreita tapahtumia, jotka osoittavat aikakauden lopun olevan lähellä. Pääasiassa kirjoittaja käsittelee Lähi-itää, jossa on nyt tapahtunut paljon ja tulee jatkossa tapahtumaan. Toinen tärkeä juttu on USA:n hallinnon vaihtuminen kun presidentiksi valittu Trump astuu pian toiselle virkakaudelleen.

Jumala taistelee Israelin puolesta (God Fights For Israel) :: By Daymond Duck

*Published on: **January 11, 2025** by **RR10** Category: **Daymond Duck, General Articles***

<https://www.raptureready.com/2025/01/11/god-fights-for-israel-by-daymond-duck/>

Joulukuun 29:ntenä 2024 meidän Lifeway aikuisten pyhäkoulun oppiaiheemme oli nimeltään "Power Revealed (Voima paljastettu)". Ja pähkinänkuoressa, kirjoittaja sanoi, että Jumala johdatti israelilaiset pois Egyptistä ja vei heidät näennäisesti toivottomaan ansaan Punaisellemerelle paljastaakseen voimansa ja kunniansa taistelemalla heidän puolestaan.

Se alkaa siitä, että Jumala lähettää Mooseksen käskemään faaraota: **"Päästä kansani menemään"** (2. Moos. 5:1).

Faarao vastasi: **"Kuka on Herra, jota minun pitäisi kuulla ja päästää Israel? Minä en tunne Herraa enkä päästä Israelia"** (2. Moos. 5:2).

Jumala olisi voinut liikuttaa faaraon sydäntä päästämään Israelin menemään, mutta Jumala paadutti faaraon sydämen saadakseen hänet vastustamaan ja paljastamaan Hänen voimansa ja kunniansa faaraolle ja Israelille (2. Moos. 7:13-14).

Tämä ilmoitus sisälsi sen, että Jumala lähetti Egyptille kymmenen vitsausta (2. Moos. 7:14-12:30).

Kymmenennen vitsauksen jälkeen (esikoisten kuolemat, faaraon poika mukaan lukien), faarao kutsui Mooseksen ja sanoi: **"Nouskaa ja menkää pois minun kansani joukosta, sekä te että israelilaiset; menkää ja palvelkaa Herraa"** (2. Moos. 12:31-32), **"Ja egyptiläiset ahdistivat kansaa jouduttaaksensa heidän lähtöänsä maasta pois, sillä he ajattelivat: "Me kuolemme kaikki"** (2. Moos. 12:33).

Jumala oli saattanut epäuskoisen, ylimielisen faaraon pisteestä, jossa hän sanoi: "En päästä heitä menemään" siihen pisteeseen, että hän sanoi: "Menkää pois täältä", "Lähtekää", "Pitäkää kiirettä".

Jumala johdatti israelilaiset pois Egyptistä järjestetyllä tavalla (2. Moos. 13:18).

Hän kulki heidän edellään päivällä pilvipatsaassa ja yöllä tulipatsaassa, ja Hän vei heidät pitkin epätavallista tietä kohti Punaistamerta (2. Moos. 13:17-18, 21).

Faaraolle kerrottiin pian, että hänen kansansa kysyi: **"Miksi olemme tehneet tämän? Miksi olemme päästäneet kaikki orjamme menemään?"** (2. Moos. 14:5)

Niinpä Jumala paadutti faaraon sydämen ja sai hänet käyttämään voimakasta armeijaa, jossa oli 600 vaunua, ajaakseen takaa Israelia (2. Moos. 14:5, 8, 17).

Miksi Jumala käski faaraota: "Päästä kansani menemään", ja sitten paadutti hänen sydämensä mennäkseen myöhemmin heidän peräänsä?

Miksi Jumala johdatti aseettomat, avuttomat juutalaiset paikkaan, jossa hyvin aseistettu armeija saisi heidät ansaan?

Juutalaiset pelkäsivät ja luulivat, että Jumala oli tuonut heidät Punaisellemerelle kuolemaan (2. Moos. 14:10-11).

Mooses käski heitä olemaan pelkäämättä, Jumala taistelisi heidän puolestaan, eivätkä he enää näkisi egyptiläisiä (Hes. 14:13-14).

Jumala jakoi Punaisenmeren, Israel ylitti kuivalla maalla, Jumala tuhosi heidät, ja juutalaiset uskoivat (2. Moos. 14:18-31).

Esimerkkejä on monia muitakin, mutta ajan säästämiseksi mainitsen nopeasti vain kaksi muuta.

Esimerkki yksi: Googin ja Maagogin taistelussa Jumala laittaa koukun Venäjän johtajan leukaan ja vetää Venäjän, Iranin, Turkin ja muut Israelin vuorille tuhoamaan Israelin (Hes. 38-39).

Miksi Jumala saa heidät hyökkäämään Israelin kimppuun ja sitten tuhoaa heidät?

Hän sanoi: "Niin minä osoitan suuruuteni ja pyhyiteni sekä teen itseni tunnetuksi lukuisain pakanakansain silmien edessä. Ja he tulevat tietämään, että minä olen Herra" (Hes. 38:23).

Esimerkki kaksi: Jumala sanoi: "Katso, minä teen Jerusalemin juovuttavaksi maljaksi kaikille kansoille yltympäri, ja myös Juudan kohdalle se on tuleva Jerusalemia piiritettäessä. Ja sinä päivänä minä teen Jerusalemin väkikiveksi kaikille kansoille: kaikki, jotka sitä nostavat, repivät pahoin itsensä; ja kaikki maan kansakunnat kokoontuvat sitä vastaan" (Sak. 12:2-3).

Miksi Jumala saa kansat kääntymään Jerusalemia ja Juudaa vastaan ja sitten tuhoaa ne kansat, jotka hyökkäävät näitä vastaan?

Hän tekee tämän saadakseen juutalaiset ymmärtämään, että Herra Sebaot on heidän Jumalansa (Sak. 12:5).

Israelista Jumala sanoi: "Sinä olit minun vasarani, minun sota-aseeni, sinulla minä musersin kansoja, sinulla minä hävitin valtakuntia" (Jer. 51:20).

Jumala ei taistele niin kuin kansat taistelevat, mutta Jumala on Israelin selviytymisen lähde, ja Hän voittaa aina.

Tässä viimeaikaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että aikakauden loppu on lähellä.

Ensinnäkin, yöllä 29. joulukuuta 2024, Israelin joukot saivat ansaan ja tappoivat 106 Hamasin terroristia noin kahdessa tunnissa menettämättä yhtäkään sotilasta.

Israelilainen lähde sanoi: "Se oli merkittävin yö, jonka muistamme taisteluista Gazan kaistan pohjoisosassa."

Toiseksi, 1. tammikuuta 2025, Israelin puolustusministeri sanoi, että jos Hamas ei vapauta 100 panttivankia, joita se on pitänyt hallussaan 454 päivää ja keskeytä raketti-iskujaan juutalaisvaltiota vastaan, Israel iskee Hamasiin sellaisella voimalla, jota Gazassa ei ole nähty pitkään aikaan.

Kolmanneksi, koskien Israelin ja Hamasin panttivankisopimusta: Tammikuun 5:ntenä 2025, virastaan lähtevä USA:n ulkoministeri Antony Blinken sanoi, että Israeliin kohdistuva paine maailmalta vahingoitti panttivankien vapauttamissopimuksia ja rohkaisi Hamasia hylkäämään ne toistuvasti samalla kun

moitittiin Israelin kantoja.

Blinken lisäsi: "Aina kun Yhdysvaltojen ja Israelin välillä on ollut julkista päivänvaloa ja käsitys siitä, että Israeliin kohdistuva paine kasvaa, olemme nähneet sen: Hamas on vetäytynyt tulitauon sopimisesta ja panttivankien vapauttamisesta."

(Minun mielipiteeni: Yksi syy siihen, miksi joitain panttivankeja on pidetty yli 450 päivää, kidutettu, raiskattu, jne., on poliitikkojen, yliopistojen ja tiedotusvälineiden epäonnistuminen Israelin tukemisessa. Se on myös pidentänyt sotaa ja johtanut palestiinalaisten lisäkärsimyksiin ja lisäkuolemiin.)

(Lisätietoa: 7. tammikuuta 2025 Hamasin tiedottaja sanoi, ettei vankeja voida vapauttaa ennen kuin Israel suostuu nykyisen Gazan sodan pysyvään lopettamiseen ja IDF-joukkojen täydelliseen vetäytymiseen Gazan kaistalta. "Olemme päättäneet lopettaa aggression, ja vihollisen vetäytymiseksi Gazan alueelta sekä hätäavun saamiseksi ja jälleenrakennuksen vuoksi päättäneet olla suostumatta Israelin ehtoihin." Mitä tulee Gazan hallintaan sodan jälkeen, Hamas toivoo muodostavansa kansallisen komitean muiden palestiinalaisten arabiryhmien kanssa hallitsemaan rannikkoaluetta.)

(Lisää: 7. tammikuuta 2025 presidentiksi valittu Trump toisti varoituksensa siitä, että jos Hamas ei vapauta panttivankeja hänen virkaanastujaisiinsa mennessä 20. tammikuuta 2025, helvetin portit avautuvat ja se ei ole hyvä asia kenellekään.)

Neljänneksi, koskien sitä, että Israelilla on suuri armeija aikakauden lopussa (Hes. 37:10): Tammikuun 8:ntena 2025 Israelin armeijan edustaja sanoi:

- Israelin armeija pysyy paikallaan Etelä-Libanonissa, kunnes Hizbollah on hajotettu kokonaan.
- Missä tahansa Hizbollah yrittää rakentaa itsensä uudelleen, he kohtaavat Israelin armeijan, ja kosto tulee vastaan.
- Jos Libanonin armeija ei asemoidu täysin, jos he eivät hajota Hizbollahia Etelä-Libanonissa, ja jos he eivät työnnä Hizbollahia pois Etelä-Libanonista, Israelin joukot pysyvät asemissaan suojellakseen Israelin kansalaisia.

Viidenneksi, koskien Googin ja Maagogin taistelua: Tammikuun 4:ntenä 2025 Iranin ulkoministeri varoitti, että Israelin toinen isku Iraniin johtaa laajamittaiseen sotaan.

Kuudenneksi, koskien sotia ja sotahuhuja sekä Googin ja Maagogin taistelua: Tammikuun 6:ntenä 2025, Israelin uhkavalmiutta arvioiva komitea varoitti, että Israelin on valmistauduttava sotaan Turkin ja sen proksien kanssa, joista suurin on Syyrian islamistiset kapinallisjoukot, jotka ovat vallanneet Damaskoksen ja työskentelevät nyt uuden hallituksen perustamiseksi.

Seitsemänneksi, koskien sotia ja sotahuhuja (ja mahdollista Psalmin 83 sotaa): 7. tammikuuta 2025 kerrottiin, että Israel kysyi Egyptiltä, miksi se on lisännyt merkittävästi sotilaallisia joukkojaan Siinain niemimaalla rikkoen rauhansopimusta näiden kahden valtion välillä.

Kahdeksanneksi, koskien avoimia rajoja, rajatonta maailmaa ja terrori-iskuja Yhdysvalloissa: 1. tammikuuta 2025 entinen CIA:n virkamies sanoi Al-Qaidan väittävän, että sillä on yli 1 000 koulutettua terroristia Yhdysvalloissa.

Vuokratun lava-auton kuljettaja ajoi sen ihmisten joukkoon New Orleansissa, tappoi 15 ja haavoitti yli 30:ää, ja aiheutti [Sugar Bowl](#)'in lykkäämisen.

Kuljettaja oli luultavasti Yhdysvaltain kansalainen, mutta hänellä oli ISIS-lippu vuokra-autonsa perässä.

Myöhemmin kerrottiin, että hän kävi jihadia kannattavassa Muslimiveljeskunnan moskeijassa Houstonissa, että hän matkusti äskettäin Muslimiveljeskunnan päämajaan Egyptin Kairossa, ja että tutkijat löysivät hänen talostaan Koraanin, joka oli avattuna marttyyrikuolemasta puhuvan jakeen kohdalta.

(Tiedoksi: Useilla terroristiryhmillä, jotka ovat auttaneet valtaamaan Syyrian, on siteitä Al-Qaidaan ja

ISIS:iin.)

(Minun mielipiteeni: Yhdysvaltain kansalaisilla on täysi oikeus olla huolissaan siitä, kenestä on välittynyt kuva sepposen selällään olevista Amerikan rajoista viimeisen neljän vuoden aikana.)

(Lisää: Pian New Orleansin hyökkäyksen jälkeen sadat palestiinalaismieliset mielenosoittajat marssivat New Yorkissa vaatien kansannousua Israelia vastaan, kutsuen sionismia syöväksi ja vaatien loppua kaikelle Israel-avulle.)

Yhdeksänneksi, koskien sotia ja sotahuhuja: 7. tammikuuta 2025 presidentiksi valittu Trump varoitti Naton jäsenmaita siitä, että niiden tulisi käyttää 5 prosenttia bruttokansantuotteestaan puolustukseen, mikä on merkittävä lisäys nykyisestä 2 prosentin tavoitteesta.

Kymmenenneksi, koskien rauhanliittoa Lähi-idässä: Tammikuun 2:sena 2025 presidentiksi valittu Trump nimitti Morgan Ortagus'in presidentin varaerityislähettilääksi Lähi-idän rauhaa varten.

Ortagus sanoi: "Tärkeintä on, että presidentti Trump'in kautta tuomme rauhan ja vakauden (rauhan ja turvallisuuden (peace and safety)) levottomalle alueelle, ja olen kiitollinen saadessani olla pienessä roolissa tässä yrityksessä."

Yhdenneksitoista, koskien kaiken ostamisen ja myymisen seurantaa: 5. tammikuuta 2025 ilmoitettiin, että Etelä-Korea alkaa arvioida uutta digitaalista ID-järjestelmää yhdeksällä alueellaan.

Kannattajat väittävät, että uusi ID-järjestelmä (digitaalinen henkilöllisyystodistus) pitää ihmiset turvassa ja välttää petoksia.

(Minun mielipiteeni: Digitaalisten tunnistusjärjestelmien luominen johtaa kaikkien maan päällä olevien jäljittämiseen ja valvontaan Ahdistuksen ajan puolivälistä alkaen. Miljoonat, ehkä miljardit kieltäytyvät mukautumasta ja heidät tapetaan. Ne, jotka mukautuvat, ovat ikuisesti tuomittuja.)

Kahdenneksitoista, koskien petosta aikakauden lopussa: Tammikuun 4:ntenä 2025 kerrottiin, että saksalaisille oli sanottu:

- Että vihreät energiat johtaisivat puhtaaseen ja vauraaseen maahan, jota maailma kadehtii.
- Että heidän ydinvoimaloidensa korvaaminen tuulivoimaloilla tekisi kansakunnalle ihmeitä.

Koska tuuli ei aina puhalla, tässä se, mihin se on johtanut:

- Häiriöistä on tullut yleisiä.
- Energian säännöstelyä joka päivä ennen klo 11:ä.
- Kuluttajia pyydetään lopettamaan energiaintensiivisten laitteiden käyttö ja lopettamaan sähköautonsa, tietokoneidensa, jne. akkujen lataaminen tiettyinä aikoina.

(Tiedoksi: Trump on luvannut hankkiutua eroon Biden'in vihreän energian politiikasta.)

Kolmanneksitoista, koskien korruptiota ja petosta YK:ssa: Tammikuun 7:ntenä 2025, Israelin joulukuun 2024 lopussa julkaistussa raportissa todettiin, että:

- YK:n palestiinalaispakolaisten avustusjärjestön (UNRWA) virkamiehet tapaavat rutiininomaisesti libanonilaisia ja gazalaisia terroristiryhmiä, ylistävät toisiaan yhteistyöstä ja kuvailevat toisiaan kumppaneiksi.
- UNRWA:n virkamiehet sallivat tietoisesti Hamasin ja muiden terroristiryhmien soluttautua UNRWA:n työntekijäkuntaan, indoktrinoida vaikutuksille alttiita palestiinalaislapsia harjoittamaan terrorismin polkua israelilaisia ja juutalaisia vastaan, sekä asentaa sotilaallista infrastruktuuria UNRWA:n tilojen alle tai viereen.
- Yli 10 prosenttia UNRWA:n vanhemmista kouluttajista Gazassa on Hamasin ja Palestiinan Islamilaisen Jihadin (PIJ) jäseniä.

Neljänneksitoista, koskien tiedon lisääntymistä lopun aikoina: OpenAI:n toimitusjohtaja Sam Altman sanoi 5. tammikuuta 2025 seuraavaa:

- Olemme nyt varmoja, että osaamme rakentaa AGI:tä (Artificial General Intelligence eli [yleinen tekoäly](#)), kuten olemme sen perinteisesti ymmärtäneet.
- Uskomme, että vuonna 2025 saatamme nähdä ensimmäisten tekoälyagenttien liittyvän työvoimaan ja muuttavan merkittävässä määrin yritysten tuotantoa.
- Alamme muuttaa tavoitettamme tuon pisteen yli superälyksi (Artificial Super Intelligence; ASI) sanan varsinaisessa merkityksessä.
- Rakastamme nykyisiä tuotteitamme, mutta olemme täällä loistavaa tulevaisuutta varten.

Viidenneksitoista, koskien inflaatiota, Amerikan energiariippumattomuutta ja Amerikan taloudellista romahdusta: Tammikuun 6:ntena 2025, presidentti Biden kielsi pysyvästi offshore-porauksen kaikilla liittovaltion vesillä itä- ja länsirannikolla, itäisellä Meksikonlahdella ja osissa Beringinmeren pohjoisosaa Alaskassa.

Trump sanoi: Se on naurettavaa. Poistan kiellon heti.

Kriitikot syyttävät Biden'iä yrittämisestä ennen kuin hän lähtee virastaan sabotoidakseen Trump'in pyrkimystä tehdä Amerikasta jälleen suuri.

Kuudenneksitoista, koskien väkivallan ja murhien lisääntymistä aikakauden lopussa: Tammikuun 2:sena 2025 raportoitiin, että Maailman terveysjärjestön (WHO) luvut osoittavat:

- Että abortti oli yleisin kuolinsyy maailmassa vuonna 2024.
- Että 45.1% kaikista maapallon kuolemista oli abortoituja lapsia.
- Että noin 1/3 kaikista kuolemantapauksista Yhdysvalloissa oli abortteja.
- Että vuonna 2016 tehdyssä tutkimuksessa havaittiin, että yli 60 prosenttia abortin aiheuttamista kuolemantapauksista Yhdysvalloissa on afroamerikkalaisia.
- Että vuoden 2025 kahden ensimmäisen päivän aikana tehtiin yli 185 000 aborttia.

Seitsemänneksitoista, luonnonkatastrofeista: Kun kirjoitan tätä 8. tammikuuta 2025, Kalifornian Palisades'issa on syttynyt metsäpalo. Noin 1 000 rakennusta on palanut, noin 30 000 ihmistä on evakuoitu, kaksi ihmistä on kuollut, useita ihmisiä on loukkaantunut, palo ei ole hallinnassa, voimakkaat tuulet lietsovat paloa, ja niiden odotetaan pahenevan tänä yönä.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähettänyt Olli-R klo 18.34